1

2023年３月 24日

各 位

株式会社アウトソーシング

エアモビリティの新製品の生産を主な目的とする合弁会社への

出資に関する基本合意について

当社は、米国 AERWINS Technologies Inc.（米国デラウェア州、Chairman＆CEO：Shuhei KOMATSU、以下

「AERWINS」）と、同社が設立予定である中東におけるエアモビリティの新製品の生産を主な目的とする合

弁会社への出資に関して基本合意に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 出資の背景と目的

AERWINSは、「空中域（地面と空のあいだ、人の生活範囲の空中）から社会の仕組みを変えていく」をス

ローガンに、実用型ホバーバイク「XTURISMO」、エアモビリティプラットフォームとなる管制アプリケー

ション「COSMOS」を展開しています。次世代型エアモビリティの誕生により空の利活用への可能性が拡大

するなか、AERWINS が設立予定である中東における新製品の生産業務を目的とした合弁会社へ当社が出資

することに関して基本合意に至りました。出資金額は３億円を限度額としており、今後も協議を継続して

まいります。合弁会社は、ドローンによる拠点間のモノの移動から、空飛ぶクルマ・空飛ぶバイクによる

人の移動まで、新たな領域における技術の社会実装や産業振興の実現を目指してまいります。

なお、当社は、日本の大手自動車メーカーへの人材サービス提供に限らず、世界 38 の国と地域におい

て展開するグローバルな人材サービスで培ったノウハウを活かして、中東エリアにおけるグローバルな人

材流動ネットワークの開拓を図ってまいります。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 Lootah Aerwins Aviation LLC.

（２） 所 在 地 Duja Tower, office 8, Shk Zayed Road- Dubai - UAE

（３） 事 業 内 容
アラブ首長国連邦におけるエアモビリティの新製品の生産、販

売など

（４） 設 立 年 月 2023年３月（予定）

３．合弁元の概要

アウトソーシングの概要

（１） 名 称 株式会社アウトソーシング

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

（４） 事 業 内 容

国内技術系アウトソーシング事業、国内製造系アウトソーシン

グ事業、国内サービス系アウトソーシング事業、海外技術系事

業、海外製造系及びサービス系事業

（５） 設 立 年 月 1997年１月

2

AERWINSの概要

（１） 名 称 AERWINS Technologies Inc.

（２） 所 在 地
600 N Broad Street, Suite 5 #529, Middletown, Delaware,

U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 Chairman＆CEO Shuhei KOMATSU

（４） 事 業 内 容 エアモビリティ及びエアモビリティプラットフォームの開発

（５） 設 立 年 月 2021年２月

４．今後の見通し

少額出資のため、本合弁会社は当社の関係会社には該当しない見通しであります。なお、本件による

2023年 12月期連結業績への影響は軽微であります。

以 上

	2023年３月23日